ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.       №___

Об утверждении графика

проведения оценочных процедур

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора №

01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», в целях оптимизации количества

проводимых в МБОУ "Пушкинский пролицей №78" проверочных и диагностических работ,

снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения

обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня

функциональной грамотности и освоения основных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024г. график проведения оценочных

процедур в 2024/2025 учебном году (приложение 1);

2. Назначить ответственного за проведение оценочных процедур заместителя

директора по УР Зеленину И.М.;

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на

официальном сайте – Хаметовой А.Г. в срок до 03.09.2024 разместить утвержденный

график контрольных мероприятий школы на 2024/25 учебного года на официальном сайте

школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение:

1. Лист ознакомления работников с приказом на 1 л. в 1 экз.

Директор МБОУ «Пушкинский пролицей №78»                           Г.И.Гарипова

«Пушкин исемендәге 78 нче пролицей»

ГОМУМИ БЕЛЕМ  БИРҮ МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423819,  Татарстан Республикасы,

Яр Чаллы шәһәре,

Тезүчеләр бульвары, 9 нчы йорт,

ИНН 1650085042

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Пушкинский пролицей №78»

423819, Республика Татарстан,

г. Набережные Челны,

 бульвар Строителей, дом 9

ИНН1650085042

тел.: 8(88552) 38-63-30, факс: 38-75-30/   E-mail.ru:   prolicey78@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 1 из 8. Страница создана: 18.09.2024 14:55

Приложение №2

к приказу МБОУ «Пушкинский

пролицей №78» от 02.09.2024 г.

№___

ЛИСТ

ознакомления работников с приказом
Об утверждении графика

проведения оценочных процедур

в 2024/2025 уч.г. МБОУ «Пушкинский пролицей № 78

№п/п Фамилия, имя, отчество

работника

Должность Виза

ознакомления

1.  Зеленина И.М. зам.директора УР

2.  Хаметова А.Г. Учитель иностранного языка

Документ создан в электронной форме. № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 2 из 8. Страница создана: 18.09.2024 14:55

Приложение №1

к приказу МБОУ «Пушкинский

пролицей №78» от 02.09.2024г. №__

План-график оценочных процедур

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Пушкинский пролицей №78» на 2024/2025учебный год

Уровень

Учебный

предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

1-й класс

Оценочные

процедуры

по инициативе

пролицея

Исследование

готовности

первоклассников

к обучению

20.09

Математика  13.12 15.02 11.05

Русский язык  16.12 22.02 16.05

Родной язык

(татарский)

 14.12  12.05

Литературное чтение  19.12 13.03 19.05

Окружающий мир  23.12 10.03 22.05

Технология    23.05

Изобразительное

искусство

   21.05

Музыка  20.12 17.03 24.05

Документ создан в электронной форме. № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 3 из 8. Страница создана: 18.09.2024 14:55

Физическая культура  12.12 15.03

2-й класс

Оценочные

процедуры

по инициативе

пролицея

Диагностику

по предметам

математика

18.09

Диагностику

по предметам

Русский язык

19.09

Математика 12.10 21.12 13.03 24.05

Русский язык 14.10 12.12 14.02 03.05

Родной язык

(татарский)

 14.12  22.04

Литературное чтение 05.10 16.12 20.02 19.05

Окружающий мир  15.12

23.05

Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17.05

Технология 19.10 07.12 15.03 12.05

Изобразительное

искусство

 06.12 10.03 22.05

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04

Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05

3-й класс

Оценочные

процедуры

Диагностику

по предметам

математика

18.09

Документ создан в электронной форме. № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 4 из 8. Страница создана: 18.09.2024 14:55

по инициативе

пролицея

Диагностику

по предметам

Русский язык

19.09

Русский язык 24.10 14.12 21.02 19.05

Родной язык

(татарский)

 12.12  12.05

Литературное чтение  19.12  17.05

Математика 12.10 15.12 22.02 15.05

Окружающий мир 21.10 20.12 10.03 22.05

Иностранный язык 25.10 21.12 15.03 11.05

Технология 18.10 19.12 14.03 16.05

Изобразительное

искусство

17.10 23.12 13.03  10.05

Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05

Физическая культура 14.10 13.12 09.03 23.05

4-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03

23.03

Математика    04.04

Окружающий мир    06.04

Оценочные

процедуры

по инициати

ве пролицея

Диагностику

по предметам

Математика

23.09

Диагностику

по предметам

24.09

Документ создан в электронной форме. № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 5 из 8. Страница создана: 18.09.2024 14:55

Русский язык

Русский язык 05.10 16.12 17.02 24.05

Родной язык (русский)  12.12  12.05

Литературное чтение 28.10 20.12 13.03 22.05

Математика 17.10 14.12 28.02 15.05

Окружающий мир 24.10 05.12 07.03 16.05

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05

Технология 18.10 06.12 14.03 11.05

Изобразительное

искусство

21.10 23.12 10.03 23.05

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05

Физическая культура 19.10 07.12 09.03 17.05

Биология 17.10 14.12 28.02 15.05

Физическая культура  09.12  17.05

Оценочные

процедуры

в соответствии

с ФОП

Экспертная оценка

процесса

и результатов

выполнения

групповых

и индивидуальных

учебных исследований

и проектов

  20.03

Документ создан в электронной форме. № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 6 из 8. Страница создана: 18.09.2024 14:55

Документ создан в электронной форме. № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 7 из 8. Страница создана: 18.09.2024 14:55

Лист согласования к документу № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024
Инициатор согласования: Гарипова Г.И. Директор
Согласование инициировано: 18.09.2024 14:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гарипова Г.И. Подписано
18.09.2024 - 14:55

-

Документ создан в электронной форме. № приказ об утверждении графика контрольных работ от 18.09.2024. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 8 из 8. Страница создана: 18.09.2024 14:56